

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 26th May 2021**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 3276 cattle, consisting of 1616 prime cattle & 1660 store cattle. The prime cattle consisted of 328 bullocks, 276 heifers, 910 cows and 102 bulls. The store section consisted of 958 steers, 593 heifers and 49 x 49 cows & calves.

Cattle consisted of mixed quality lines of Bullocks and good numbers of prime Cows. The yarding was drawn from Croydon, Georgetown, Einasleigh, Mt Isa, Richmond, Hughenden, local & coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 3¢ dearer, Heifers were 5¢ easier, Cows were 3¢ dearer, and Bulls were 5¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	229	250	356	394
	Heavy	Over 500kg	99	280	345	358
Heifers	Medium	Up to 540kg	276	260	333	388
Cows	Medium	Up to 400kg	174	150	256	286
	Heavy	Over 400kg	736	194	278	296
Bulls	Heavy	Over 600kg	102	260	320	346

- Bullocks topped at 355¢/kg for a pen of 16 Ox sold on a/c BZ Cattle Co that weighed 644kg to return \$2,285 per head.
- Best Priced trade Heifers were presented on a/c St Elmo Pastoral Co that sold for 388¢/kg, weighing 394kg to return \$1,529 per head.
- The top pen of Cows were sold by Lawnhill for 296¢/kg, weighing 554kg to return \$1640 per head.
- Bulls sold on a/c T and S Pratt, topped at 346¢/kg and weighed 760kg, to return \$2,631 per head.

Store Quotes:

Store cattle were mixed with most lines coming from the West. Crossbreds and light weights sold to increased competition whilst all other categories were fully firm.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	21	380	453	482
	200 – 320kg	346	280	431	500
	320 – 400kg	327	260	408	466
	Over 400kg				
Mickeys	Up to 400kg	264	312	401	510
Heifers	Up to 200kg	215	280	438	486
	200 – 320kg	286	268	383	440
	320 – 370kg	92	320	375	400

- A pen of 35 Steers A/c Brown and Sons, "Mayfield", Mt Isa made 500¢/kg and weighed 291kg, returning an average of \$1455/hd.
- A good pen of 27 Heifers on A/c Kidd Grazing made 486¢/kg weighed 144kg returning \$699 per head
- 6 x 6 Cows & Calves sold on A/c Jason Hay returned \$2,050 per unit.

From 1 January 2021, only the updated versions of all NVDs (0720) will be accepted for all species. As part of the MLA Accelerated Adoption Initiative announced in November 2019, there is no cost for NVD books until 30 June 2021.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED
FOR WEDNESDAY, 2nd JUNE 2021**

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817